



Friday, 13 August 2021

Name: Brian West

Email: <request-777897-55a1da10@whatdotheyknow.com>

Dear Brian

Freedom of Information Act Request: #2530

In reference to your FOI request for information. Please see responses to your questions below:

- *Amount of CT scanners the Trust own, please could you include make, model, age, capability and location.*
The Trust owns one CT scanner. Siemens Definition AS 64 slice, in Imaging department since March 2015
- *Amount of Injector pumps currently within CT, please could you include make, model, age and location.*
The Trust has one injector pump within CT. MEDRAD stellant, March 2015.
- *Amount of MRI scanners the Trust own again please could you specify make, model, age, field strength and location.*
The Trust has one MRI scanner. Siemens Skrya 3T, August 2011 installation - leased.
- *Amount of injector pumps within MRI, please could you specify make, model, age and location.*
The trust does not have any injector pumps within MRI.
- *Amount of injector pumps within the catheterisation suite, please could you specify make, model and age.*
N/A
- *Does the Trust use a dose management software programme? If so please specify programme and how long this has been used for.*
No the Trust does not use a dose management software programme.
- *Does the Trust use a contrast media management programme? If so please specify the programme and how long this has been used for.*
No the Trust does not use a contrast media management programme.
- *Does the Trust utilise any AI software within radiology? If so please could you specify programme and it's application.*
No the Trust does not utilise any AI software within radiology.
- *Contrast media which is used within the Radiology department and for which modality.*
The Trust uses Opritay 300 and Visipaque 320 for CT and Dotarem for MRI.


I hope that this response answers your request, however please let me know if it does not. If you are unhappy with the Trust's response you can appeal to:

Jo Williams
Chief Executive
The Royal Orthopaedic NHS Foundation Trust
Trust Headquarters
Bristol Road South
Birmingham
B31 2AP

If you then remain dissatisfied, you have the right under section 50 of the Freedom of Information Act to apply to the Information Commissioner to seek resolution to the matter.

Further details can be found on the website: <https://ico.org.uk/>

Yours sincerely

A handwritten signature in black ink, reading "Simon Grainger-Lloyd". The signature is written in a cursive style. Below the signature, there is a horizontal line that starts under the "Simon" and ends under the "Lloyd", with a small upward tick at the end.

Simon Grainger-Lloyd
Director of Corporate Affairs & Company Secretary